ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Ачаирского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.07.2023  № 59

О плане мероприятий по составлению проекта бюджета Ачаирского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Ачаирском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденным

решением Совета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области от 28.07.2012  № 59

1. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области на 2024 – 2026 годы согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                      В. Ж. Иванова

Приложение к постановлению Администрации Ачаирского

сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от  13.07.2023   № 59

План мероприятий по составлению проекта бюджета Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№

п/п

Содержание мероприятия по

составлению проекта бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 – 2026

годы

Исполнитель
Срок

исполнения

Куда

предоставляется

Итоговые материалы и

документы

1 2 3 4 5 6

1 Установление порядка и

методики планирования

бюджетных ассигнований

бюджета сельского поселения на

2024 – 2026 годы

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

14.08.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

2 Подготовка данных для

формирования на 2024 – 2026

годы субъектами бюджетного

планирования,

осуществляющими функции и

полномочия главных

распорядителей бюджетных

средств в отношении казенных

учреждений, объемов

бюджетных ассигнований на

МКУ «Ачаирец» До

14.08.2023

г.

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

Информация МКУ «Ачаирец»

обеспечение выполнения

функций казенными

учреждениями

3 Формирование сведений:

- по прогнозу поступлений в

бюджет Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области от использования и

продажи имущества (в том числе

земельных участков),

находящегося в собственности

Ачаирского сельского

поселения, на 2024 – 2026 годы

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

14.08.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

4 Формирование сведений на

основании информации главных

администраторов доходов о

прогнозных объемах

поступлений доходов в бюджет

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

01.09.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

5 Формирование проектов

муниципальных программ

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

21.08.2023

г.

- Проекты муниципальных

программ

6 Формирование предложений по:

- уточнению (корректировке) на

Администрация

Ачаирского

До

21.08.2023г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

2024 – 2025 годы и определению

на 2026 год объемов бюджетных

ассигнований бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на

осуществление бюджетных

инвестиций в объекты

собственности Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области (в разрезе объектов);

- включение в проект Адресной

инвестиционной программы

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 – 2026

годы бюджетных инвестиций в

объекты собственности

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

сельского поселения поселения

7 Формирование сведений о

прогнозных объемах

поступлений по

администрируемым доходам в

бюджет Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

15.09.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

области на 2024 – 2026 годы

8 Формирование в ПК ЕСУБП

потребности в бюджетных

ассигнованиях бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 – 2026

годы

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

20.09.2023

г.

- Обоснование бюджетных

ассигнований бюджета

Ачаирского сельского

поселения на 2024 – 2026 годы

9 Балансировка общих объемов

бюджетных ассигнований

бюджета Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области исходя из прогноза

налоговых и неналоговых

доходов бюджета сельского

поселения, источников

финансирования дефицита

бюджета сельского поселения и

приоритетных направлений

социально-экономического

развития Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области.

Формирование основных

характеристик проекта бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

20.09.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

Омской области на 2024 год и на

плановый период до 2026 года

10 Формирование проекта бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 – 2026

годы

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

27.09.2023

г.

- Проект решения Совета

Ачаирского сельского

поселения

11 Разработка и утверждение

основных показателей проекта

прогноза социально-

экономического развития

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 год и на

период до 2026 года

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

12 Подготовка предварительных

итогов социально-

экономического развития

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области за истекший

период 2023 года и ожидаемых

итогов социально-

экономического развития

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области за 2023 год

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

13 Уточнение (изменение)

муниципальных программ

Администрация

Ачаирского

До

07.11.2023

- Постановления

Администрации Ачаирского

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области, исходя из

распределения предельных

объемов (изменения предельных

объемов) бюджетных

ассигнований бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на исполнение

действующих и принимаемых

расходных обязательств

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 – 2026

годы

сельского поселения г. сельского поселения

14 Формирование (корректировка)

перечня целевых статей

расходов бюджета Ачаирского

сельского поселения в

соответствии с составом

муниципальных программ

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

15 Оценка ожидаемого исполнения

бюджета Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

области за 2023 год

16 Разработка основных

направлений бюджетной и

налоговой политики Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области на 2024 – 2026 годы

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

17 Составление методики (проектов

методик) и расчетов

распределения межбюджетных

трансфертов из бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

18 Формирование расчетных

объемов межбюджетных

трансфертов, планируемых к

распределению из бюджета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Постановление

Администрации Ачаирского

сельского поселения

19 Формирование основных

показателей проекта решения

Совета Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области «О бюджете Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

07.11.2023

г.

- Информация Администрации

Ачаирского сельского

поселения

области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов» и прогноза основных

характеристик (общий объем

доходов, расходов, дефицит

(профицит) бюджета Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области на 2024 – 2026 годы

20 Формирование текстовой части,

пояснительной записки и

приложений к проекту решения

Совета Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области «О бюджете Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов»

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

13.11.2023

г.

- Проект решения Совета

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Омской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и

2026 годов»

21  Внесение на рассмотрение

Совета Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области проекта решения Совета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области «О бюджете

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

15.11.2023

г.

Совет Ачаирского

сельского поселения

Омского

муниципального

района Омской

области

Проект решения Совета

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов», а также одновременное

представление с ним документов

и материалов, утвержденных

Бюджетным кодексом

Российской Федерации

Омской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и

2026 годов», а также

документы и материалы,

предоставляемые

одновременно с ним

22 Рассмотрение, утверждение

Советом Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района Омской

области проекта решения Совета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов»

Совет Ачаирского

сельского поселения

Омского

муниципального

района Омской

области

До

25.12.2023

г.

- Решение Совета Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Омской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и

2026 годов»

23 Утверждение в программном

комплексе решения Совета

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского поселения

Омского муниципального района

Администрация

Ачаирского

сельского поселения

До

29.12.2023

г.

- Решение Совета Ачаирского

сельского поселения Омского

муниципального района

Омской области «О бюджете

Ачаирского сельского

поселения Омского

муниципального района

Омской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026

годов»

Омской области на 2024 год и

на плановый период 2025 и

2026 годов»